

SCANDIA

TIDSKRIFT FÖR HISTORISK FORSKNING

UTGIVEN AV LAURITZ WEIBULL

BAND V.

NOVEMBER 1932

HÄFTE 2.

STOCKHOLM, BOKFÖRLAGET NATUR OCH KULTUR
KØBENHAVN, GYLDENDALSKE BOGHANDEL NORDISK FORLAG
OSLO, GYLDENDAL NORSK FORLAG

UTGIVEN MED UNDERSTÖD AV SVENSKA STATEN OCH CARL X GUSTAFS
HISTORISKA FOND.

SCANDIA

TIDSKRIFT FÖR HISTORISK FORSKNING

har till arbetsfält den skandinaviska Nordens historia. Inom ramen för densamma faller ämnen av större kulturell, social och politisk betydelse för de enskilda nordiska folkens och staternas liv och för förhållandet mellan dem inbördes.

Den uppgift denna tidskrift ställer sig är en genomförd, allt strängare tillämpning av de källkritiska synpunkter, som tidigast framkomna inom diplomvetenskapen och den klassiska filologien, numera utformats till större stringens och allmängiltighet inom historieforskningen. Tidskriften vill söka hålla borta varje tendens främmande för rent vetenskaplig åskådning. Nationellt, politiskt eller religiöst ståndpunkts-tagande är i strid mot de vetenskapliga grundsatser, i vilkas tjänst den arbetar.

Den historiska vetenskapens mål är att konstatera historiska fakta och att på grundval av dessa klart och exakt framlägga, hur livet, andligt och materiellt, i ett allsidigt orsaks-sammanhang gestaltat sig i det förflutna. Då såsom ofta är fallet, det material, som står till buds, inte räcker härför, har historikern att utan räddhåga fastställa detta materials större eller mindre otillräcklighet. En forskning, som inte bygger på historiska fakta, framvunna ur ett kritiskt siktat material, utan rör sig på det lösa förmodandets och den romantiska hypotesens gungfly, skapar inga vetenskapligt hållfasta resultat. Denna tidskrifts strävan är en historisk rekonstruktion vilande endast på säkra utgångspunkter.

Vid sidan av avhandlingar och uppsatser kommer recensioner att inflyta. Recensionerna avser att orientera rörande forskningens utvecklingsgång och nuvarande ståndpunkt, att under ständigt aktgivande härpå värdesätta bevisföring och resultat, där så låter sig göra, även ange nya riktlinjer och föra problemen närmare deras lösning.

Tidskriften utkommer två gånger årligen, i mars och oktober. Årliga antalet ark är beräknat till omkring 20 (= 320 sidor). De enskilda häftenas storlek är inte fixerad. Priset för årgång är 8 kronor, för löst häfte 5 kronor.

Tidskriften är tillgänglig i allmänna bokhandeln. Abonnemang tecknas hos redaktionen, adress Lund, samt i boklådorna i Sverige, Danmark, Norge, Finland och på Island.